
Preisliste 

Stand 01.07.2017, gültig bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste 

 Regenbogenforelle Bachforelle 

Brut, 

vorgestreckt, 

pro 1000 St.  

1,0 g 83,00 90,00 

1,2 g 88,00 95,00 

1,4 g 93,00 100,00 

1,6 g 98,00 105,00 

1,8 g 103,00 110,00 

2,0 g 108,00 115,00 

Sömmerlinge 

pro 100 St. 

5 -   7 cm 13,00 17,00 

6 -   8 cm 15,00 19,00 

7 -   9 cm 20,00 22,00 

8 - 10 cm 22,00 26,00 

Setzlinge 

Pro St. 

9 - 12 cm 0,28             0,34 

12 - 15 cm 0,39             0,50 

15 - 18 cm 0,60 0,70 

18 - 22 cm 0,81 0,91 

22 - 24 cm 1,07 1,27 

Fangfähige 

(ca. 300-500g) pro 

kg 

Unter 10 kg siehe Preisliste 
Hoflädchen 

 
                               

 
 
 

                           

 
 

 
             

 10 bis 30 kg Auf Anfrage 9,-  

 
bis 50 kg Auf Anfrage 8,00 

50 bis 150 kg  Auf Anfrage  7,70 

ab 150 kg  Auf Anfrage 7,00 
 

  

Alle Preise verstehen sich in Euro, netto ab Anlage, zuzüglich der gesetzlichen 
Mehrwertsteuer, zur Zeit 7%. Soweit nicht anders vereinbart, Barzahlung bei 
Erhalt der Ware. 
  
Rabatte (nur für Brut und Setzlinge): Ab 2 000,- Warenwert 2%, 3 000,- 
Warenwert 3%, ab 5 000,- Warenwert 5%. Wiederverkäufer mit USt-ID-Nr. 
erhalten gesonderte Rabatte auf Anfrage.  
 
Lieferung: 0,60 pro gefahrener Kilometer. Es gelten die allgemeinen 
Lieferbedingungen.  
 
Selbstabholer: Für Transportsäcke mit Sauerstoff erheben wir 1,50 /Verp. 
(Selbstkostenpreis).   

 

 

 

 

 


